
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri  n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.    27 DEL  5/08/2014 

 
 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  IN  USO  DELLE STRUTTURE SPORTIVE 
E DEGLI ANNESSI SPOGLIATOI 
 
 
L’anno  duemilaquattordici  addì  cinque  del mese di  agosto  alle ore  10 e minuti   3,  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 
    BOTTICELLI GUIDO  SINDACO   X  
    MELLONE SILVANO  VICE SINDACO   X  
    MAZZONE PAOLA  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       2        1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DOTT PATRIZIO 
 
Il Signor BOTTICELLI GUIDO  nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 
La Giunta Comunale  

 
PREMESSO    che si ritiene   stipulare   una   convenzione con la   A.C. VAPRIO  
per la  concessione in uso delle strutture sportive e degli annessi  spogliatoi 
 
Che a fronte di tale concessione   si è pattuito che  il concessionario  dovrà versare al Comune  un 
canone di       euro 1500,00;;        
che  tra le clausole presenti in detta convenzione si intende  richiamare   
�     a fronte dell utilizzo di tale struttura il concessionario  si assumerà la responsabilità globale 

della struttura ; 
� la durata   della convenzione   che  è annuale  dal 01/07/2014; 
   
VISTO    l’ art. 90 comma 25 legge 289/02   
 
VISTA  l’allegata bozza di convenzione che si compone di n. 08  articoli,  oltre allegato A    e che 
viene    allegata parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 
 
ATTESA la  competenza residuale della giunta comunale  in materia ai sensi art. 48 comma 2 tuel   
267/00; 
  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai  sensi art. 49 comma 2 dal responsabile 
servizio tecnico settore  manutentivo ; 
 
CON VOTI unanimi  e favorevoli  espressi legalmente 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  la  convenzione con la A .C.  Vaprio   per l’ utilizzo del campo sportivo 
comunale e degli annessi spogliatoi; 
 
 DI  APPROVARE  l’allegata  convenzione  che si compone di   08 articoli  oltre allegato A  e 
che viene  allegata parte  integrante e sostanziale   disciplinante i rapporti  tra le parti dando atto che  
l’ utilizzo di tale struttura viene previsto dal 01/07/14   al 31/06/2015; 
 
DI AUTORIZZARE  il responsabile del  servizio tecnico   della stipula della convenzione in nome 
e per conto del Comune  
 
DI DICHIARARE la  presente immediatamente eseguibile con apposita distinta votazione palese 
unanime ai sensi art. 134 comma 4 tuel  267/00. 
  
                                         ======== o O o ======== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATO A Alla deliberazione giunta comunale n.   / 14   

C O M U N E   D I    V A P  R  I  O     D ' A G O G N A  

( P  r  o  v  i  n  c i  a   d i    N o v a r  a ) 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE STRUTTURE SPORTIVE   E DEGLI 

ANNESSI SPOGLIATOI           PERIODO:   1.07.2014  – 30.06.2015 

 

L’anno duemilaquattordici   il giorno                del mese di                  in VAPRIO  

D’AGOGNA,  

in una sala del Palazzo Comunale   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Comunale N. ……. del …………………..., 

dichiarata immediatamente eseguibile, si è stabilito di concedere l’uso delle strutture 

sportive e degli annessi locali ,  di proprietà del Comune, alla Società  “  A.C.D. VAPRIO “ 

per il periodo indicato al punto 4 della presente alle condizioni ivi indicate;  - - - - - - - - - - - 

Tutto ciò premesso, tra il Comune di  Vaprio d'Agogna con sede in Piazza Martiri n. 03   

00383120037   rappresentato dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Tecnico-

Manutentivo  geom Alessandro  Salmoiraghi   ed il Signor Giovanni Righini, nato a Vaprio 

d'Agogna il 2/05/1947   e residente a Vaprio d’Agogna   in via Novara   n.   20, Presidente 

pro-tempore della   A.C.D. Vaprio    con sede   a  Vaprio d'Agogna in via Novara   13/15 

p.iva 01267510038, si conviene e si stipula quanto segue: - - - - - - 

 Art. 1 La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale di questa  scrittura privata.  

Art. 2 Il Comune di  Vaprio d'Agogna e per esso il Responsabile del Servizio, concede in 

uso al Signor Giovanni Righini, in qualità di referente della “A.C.D.  Vaprio”  le proprie 

strutture sportive di via Novara, con l’unica eccezione del Campo da Tennis, nel periodo 

e nei limiti definiti nella presente convenzione, alla cifra di € 1.500,00   

Art. 3 Il sig. Giovanni Righini dichiara di assumere in prima persona la responsabilità 

globale della buona custodia dei Beni Comunali, oggetto della presente convenzione e 

per tutto il periodo della stessa. Un eventuale disimpegno del sig. Giovanni Righini dalla 

suddetta responsabilità comporterà la sospensione immediata della presente 



 

convenzione almeno fino alla nomina di un nuovo referente della “A.C.D. Vaprio”, fermo 

restando che il nuovo referente venga accettato, dal Comune, come responsabile. 

Art. 4 La presente Convenzione decorre dal 1   luglio  2014  al 30 giugno   2015. Alla data 

di scadenza il contratto cesserà di avere effetto senza che sia necessaria alcuna 

comunicazione di disdetta. Lo stesso potrà essere rinnovato con nuovo accordo scritto. 

Art. 5 La   concessionaria  avrà la  disponibilità dell' impianto nei tempi e nei giorni definiti 

nell'allegato A (parte integrante della Convenzione). Questi potranno essere variati previa 

comunicazione ed assenso : verbali se variazione saltuaria, scritti ed accettati da  

entrambe  le parti  se trattasi di variazione continuativa.  

Per il restante periodo l' impianto sarà nella disponibilità    del proprietario, il quale potrà 

concederne l' utilizzo   ad   altri richiedenti. Nel caso di Società o Enti locali verrà data una 

semplice informazione verbale, dal Comune al Concessionario. Nel caso di richiedenti 

terzi (non locali) il Comune concorderà con il Concessionario i tempi ed i modi dell’utilizzo, 

ferma restando che la decisione finale sarà presa dal Comune stesso.  

La   concessionaria non potrà  subaffittare   o concedere   l'uso dell' impianto a terzi , se 

non a seguito di concessione scritta, da parte del Comune, per ogni singola richiesta.  

Di conseguenza ogni domanda di utilizzo del medesimo da  parte di terzi all’A.C.D. Vaprio 

dovrà essere girata tempestivamente al Comune che deciderà in merito.   

Art. 6 La concessionaria si impegna a svolgere,   per tutto il periodo  della concessione,  la 

manutenzione ordinaria dell' impianto (taglio erba, irrigazione, pulizia interna ed esterna, 

accessori quali reti, bandierine  ecc)  sul terreno di gioco e in tutte le altre aree pertinenti,  

parcheggio incluso, come meglio evidenziato nella planimetria (allegato B). 

Manutenzione a totale carico del concessionario, fatta con  suoi mezzi ed attrezzature.        

Rimangono a carico del proprietario le spese di luce , gas, acqua e la manutenzione 

straordinaria. 

Art. 7 La concessionaria  e gli eventuali altri utilizzatori saranno responsabili  in toto per 

danni  e/o incidenti a cose e/o persone durante l' utilizzo  dell' impianto  e dovranno 

essere in possesso di  valida polizza assicurativa   a  garanzia dei danni di cui sopra  

 



 

 

Art. 8 Durante l' utilizzo delle strutture la Concessionaria  e gli eventuali terzi utilizzatori  

dovranno garantire  l' ordine pubblico  e la sicurezza sanitaria e il rispetto delle relative 

vigenti norme, con oneri a  loro carico. Sollevando fin d’ora il proprietario da qualsiasi 

responsabilità collegata a tale utilizzo.  

 

 

La presente scrittura privata, redatta su n.  3  facciate per intero e quanto della presente, 

previa lettura e conferma, viene sottoscritta dalle parti e sarà registrata solo in caso d’uso.  

 

Firmato  

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici                                     Il Presidente, pro tempore 

           e Tecnico Manutentivo                                                                     A.C.D.  Vaprio 

 

      Geom.  Alessandro Salmoiraghi                                                        Sig. Giovanni Righini  

 

 

 

 

Visto 

                                                                                                              Il Consigliere Delegato a                             

     IL SINDACO:                                                                                Spettacolo, Sport e Turismo  

 
 
Sig. Guido Botticelli                                                                         Sig. Giacomo G. Bogogna                                                                       
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

ALLEGATO A 

 

Di seguito si elencano i  periodi    ed i tempi  di  utilizzo  della struttura sportiva da parte 

della concessionaria  : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE 
 F.to BOTTICELLI GUIDO 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  7/08/2014  Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì  7/08/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
E' copia conforme all'originale. 
Vaprio  d’Agogna  lì  7/08/2014 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 

======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data  5/08/2014 
 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DOTT PATRIZIO 


